ПАРАТ

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

НИЖНЕКАМСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА

ШӘҺӘР СОВЕТЫ
Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

____________  2021 года № ___

	           КАРАР

О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки

города Нижнекамска

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила  землепользования и застройки города Нижнекамска, утвержденные решением Нижнекамского городского Совета № 20 от 22 декабря 2010 года, следующие изменения:
в статье 19:

часть 2 дополнить абзацем следующего содержания: «- принятие решения о комплексном развитии территории.»;

часть 3 изложить в следующей редакции: «6. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и застройки в комиссию направляются субъектами указанными в пункте 3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

в частях 5 и 6 слова «тридцати дней» заменить словами «двадцати пяти дней»;

в части 12 после слов «установленный для конкретной территориальной зоны,» дополнить словами «а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории,», после слов «такой градостроительный регламент» дополнить словами «, в границах территории, подлежащей комплексному развитию»;

абзац пятый части 16 дополнить словами «, за исключением случаев, если их проведение в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации не требуется.»;

дополнить часть 16 абзацем шестым следующего содержания:

«- заключение Комиссии;»;

Части 2-11 статьи 4, часть 13, предложение второе части 14, части 15 и 18 статьи 19 признать утратившими силу.

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по развитию городской инфраструктуры Нижнекамского городского Совета.
	Мэр города Нижнекамска
	А.Р.Метшин

2